
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение       

детский сад № 32 «Ромашка» 

муниципального образования города-курорта Анапа 

 

Приказ 

от «02» сентября 2024 г.                                                                            № 99-ОД 

 

«О пожарной безопасности в учреждении» 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в МАДОУ д/с № 

32 «Ромашка» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить ответственного за пожарную безопасность в детском саду  

заведующего хозяйством Пересада Т.А. 

 

 2.Ответственному за пожарную безопасность: 

2.1. В сроки установленные графиком на 2024 - 2025 учебный год, провести 

повторные противопожарные инструктажи "Обучение мерам пожарной 

безопасности работников организаций", по программе повторных 

инструктажей с изучением утвержденных инструкций. 

  

2.2. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки 

провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, 

пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с 

составлением необходимых актов и регистрацией в журналах проверок. 

Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств 

пожаротушения. 

 3. Ответственным за оказание первой помощи пострадавшим назначить 

медицинского работника детского сада сестра Козыреву В.В. 

 4. Назначить ответственными за эвакуацию детей при ЧС по группам  

 
№ 

группы 

Название  Воспитатели 

07 «Малышок» Степанян Елена Погосовна 

Айриян Марин Андрониковна 

06 «Звёздочка» Черепанова Светлана Геннадьевна 

Аветисян Аргентина Максимовна 

11 «Дельфинёнок» Меренкова Светлана Викторовна 

Каприелова Виктория Валентиновна 



01 «Гномики» Тихончук Лариса Дмитриевна 

Кострова Лариса Борисовна 

08 «Капитошки» Харатян Жасмена Яковлевна 

10 «Осьминожки» Горибянц Лариса Арутюновна 

Екимова Диана Александровна 

02 «Ладошки» Никитенко Екатерина Николаевна 

Карартунян Ирина Ервантовна 

03 «Солнышко» Григорян Анна Норайровна 

Биркле Марина Викторовна 

05 «Непоседы» Батталова Гульсия Нафилевна 

Шаповалова Светлана Викторовна 

04 «Золотая рыбка» Антонова Надежда Григорьевна 

Карая Елена Анатольевна 

09 «Золотинка» Щекотова Ольга Владимировна 

 

Ответственному за пожарную безопасность в детском саду провести с 

работниками инструктажи по действиям при эвакуации. 

 5. Местом сбора после эвакуации определить игровую площадку 

детского сада. 

 6. Провести учебную тренировку по эвакуации из детского сада с 

привлечением всего персонала согласно плана мероприятий. 

 7. Утвердить документы по пожарной безопасности в ДОУ согласно 

приложения: 

1) Инструкция по пожарной безопасности в ДОУ  

2) Инструкция по пожарной безопасности при проведении в ДОУ 

мероприятий с массовым пребыванием людей (утренников) 

3) Инструкция по пожарной безопасности при проведении 

праздничных Новогодних мероприятий в детском саду 

4) Инструкция по пожарной безопасности в складе инвентаря и 

товарно-материальных ценностей детского сада 

5) Инструкция по пожарной безопасности в (складском помещении) 

складе продуктов детского сада 

6) Инструкция по пожарной безопасности в кухне детского сада 

7) Инструкция «О действиях при пожаре в дневное и ночное время 

персонала дошкольного образовательного учреждения» 

8) Программа проведения первичного, вводного, повторного 

противопожарного инструктажей в соответствии с примерным 

перечнем вопросов проведения пожарно - технического 

минимума в дошкольных образовательных учреждениях. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МАДОУ № 32                                                                 Г.Д. Пятова 

 
 

http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm
http://planforevacuation.ru/instrukcii/O-merah-pozharnoj-bezopasnosti-v-detskij-sad.htm

		2024-09-02T10:22:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 "РОМАШКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




